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Yyterinniemen osayleiskaavatyö

M illaisen Yyterinniemen sinä haluat -internetkyselyn tulokset

Porin Yyterinniemen alueella käynnissä olevan osayleiskaavatyön yhteydessä kerät tiin asukkailta, yrityksiltä ja

toimijoilta ideoita ja näkemyksiä Yyterinniemen kehittämiseksi. Kart tapohjainen kysely oli avoinna 3.5.–18.8.2013

välisenä aikana Porin kaupunkisuunnit telun internet-sivuilla. Kyselyn kohdealue oli Yyterinniemen yleiskaavan alue,

joka rajoit tuu koillisessa pohjoismaiden suurimpaan jokisuistoon, Kokemäenjoensuistoon ja lounaassa Yyterin

dyynialueeseen sekä Preiviikinlahteen.

Yyterinniemen kysely oli yksi ympäristöministeriön Harava-hankkeen piloteista. Pilot in avulla kehitett iin

kyselypalvelua, joka valmistui kokonaisuudessaan kesällä 2013. Haravan tarkoituksena on toimia myös jatkossa

kart tapohjaisena ideointi- ja palautekanavana, joka helpot taa asukkaiden näkemysten huomioint ia lähiympäristön

kehit tämisessä.

Yyterinniemen kyselyyn kertyi vastauksia yhteensä 161. Vastaajat  merkitsivät  kartalle lähes 1 600 kohdepistet tä ja

reit t iviivaa. Vastaajat  saivat  vastata haluamiinsa kysymyksiin. Noin puolet  vastaajista kertoi taustatietoja itsestään.

Heistä lähes 80 prosent tia asui kyselyn kohdealueella ja loput  20 prosent t ia muualla Porissa.

Vastauksien tarkempi analysoint i suoritet t iin t ilasto- ja paikkat ieto-ohjelmiston avulla. Vastauksista karsit t iin sellaiset

vastaukset , jotka aiheut t ivat  t ilastollista vääristymää. Tällaisia olivat  saman henkilön antamat useat  identt iset

vastaukset , jotka kohdistuivat  maant ieteellisesti samaan kohteeseen.

Asumisen ympäristö

Vastaajien mielestä tärkeimmiksi Yyterinniemelle muut tamiseen vaikut taviksi seikoiksi nousivat  viihtyisän

asuintyypin ja asuinympäristön löytyminen sekä ulkoilumahdollisuudet  (kuva 1). Vähiten muuttoon alueelle

vaikut t ivat  työpaikka, alueen yhteisöllisyys ja alueen kult tuurihistoria (kuva 2). Asumisen parhaimmiksi puoliksi

Yyterinniemellä koet t iin mm. hyvät  ja hienot  ulkoilumaastot  sekä uimaranta, upeat  lenkkeilyreit it  ja puhdas luonto.

Isot  tont it  ja väljä rakentaminen koet t iin myös tärkeiksi seikoiksi. Asumisen heikkoina puolina sen sijaan pidet t iin

mm. huonoa palvelutarjontaa, tapahtumien puutet ta ja teollisuuden läheisyyt tä (kuva 3).
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Kuva 1. Yyterinnniemelle muuttamiseen johtaneet  syyt . (n=vastauksien määrä).

Kuva 2. Asumisen parhaat  puolet  Yyterinniemen suunnit telualueella. (n=vastauksien määrä).
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Kuva 3. Asumisen heikot  puolet  Yyterinniemen suunnit telualueella. (n=vastauksien määrä).

Positiivinen ja negatiivinen kokemus ympäristöstä

Vastaajat  merkitsivät  kartalle posit iivisena tai negatiivisena kokemiansa kohteita. Posit iivisia kokemuksia kertyi

yhteensä 513 kappalet ta ja negatiivisiä 225 kappaletta (kuva 4). Eniten posit iivisia kokemuksia kertyi Yyterin ja

etenkin Yyterin santojen alueelle. Posit iivisia kokemuksia sijoit tui paljon myös Herrainpäiville, M äntykallon ja

Pihlanvan alueille. Negat iiviset  kokemukset  sen sijaan keskit tyivät  Kaanaankorven teollisuusalueelle, Pihlavaan sekä

moottoriradan alueelle.

Kuva 4. Ympäristöstä koet tujen posit iivisten ja negat iivisten kokemuksien jakautuminen.
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Posit iivisista kokemuksista maisemallisesti hienot  paikat  saivat  eniten karttamerkintöjä vastaajilta (kuva 5 b). Suurin

osa niistä keskit tyi Yyterin santojen alueelle. Yyterin alue koett iin myös mukavana ajanviettopaikkana ja viihtyisänä

puisto- tai viheralueena (kuva 5 a.). Pihlavan keskustan kadut, tori tai aukiot  koet t iin usean vastaajan keskuudessa

viihtyisiksi paikoiksi. M yös Kyläsaaressa ja Uniluodossa kadut , tori tai aukio koet tiin viihtyisiksi. Huvilaranta korostui

historiallisest i tärkeänä kohteena annet tujen vastauksien perusteella.

Kuva 5. Posit iivinen kokemus ympäristöstä.

Vastauksia miellyt tävistä reiteistä saat iin yhteensä 59 kappaletta. M iellyt täviksi reiteiksi koett iin etenkin Yyterin alue

sekä nykyset retkeilyreitit  ja luontopolut (kuva 6). M iellyt täväksi reit iksi koett iin myös mm. Reposaaren maant ie,

Kyläsaarent ieltä aina M äntykalloon saakka jatkuva reitt i.

a. b.
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Kuva 6. Posit iivinen kokemus ympäristöstä, reit it . Vasemmanpuolisessa kuvassa on vastaajien merkitsemät miellyt tävät  reitit .

Oikeanpuoleinen kuva esit tää vastaajien merkitsemien miellyt tävien reit tien t iheyt tä alueella.

Negatiiviset kokemukset, jotka liit tyivät turvattomaksi tai epämiellyt täväksi koettuun kohteeseen keskit tyivät

pääasiassa Pihlavan keskustan alueelle (kuvat  7 a ja 8). Huonon ilmanlaadun kokemukset  keskit tyivät  Kaanaankorven

teollisuusalueelle (kuva 7 b). Alue koett iin myös meluisaksi. M eluisena kohteena pidett iin myös Yyterin

moot torirataa. Valaistuksen puut teellisuus häiritsi etenkin Yyterin alueella, mut ta myös Uniluodossa, Pihlavassa,

Enäjärvellä ja Preiviikissä koett iin valaistuksen olevan puutteellinen.

Kuva 7. Negat iiviset  kokemukset  ympäristöstä. Kartassa a. on kuvat tu turvat tomaksi tai epämiellyt täväksi koetut  kohteet .

Kartassa Kartassa c. on esitet ty meluisaksi koetut  kohteet  sekä huonon ilmanlaadun ja puut teellisen valaistuksen kohteet .

a. b.
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Kuva 8. Kuvassa on esitet ty tarkemmin kuvan 7 a. kohteet , jotka on koet tu turvat tomiksi tai epämiellyt täviksi.
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Turvattomiksi tai epämiellyt täviksi koet tuja reit tejä esiintyi vastauksien perusteella melko vähän (kuva 9).

Turvattomaksi koet tiin Reposaareen kulkeva Reposaaren maant ie, Pihlavant ie sekä osa Pihlavasta luoteeseen

kulkevaa Vanhaa t ietä. M äntyluodont ie koett iin turvat tomaksi etenkin aamulla ja päivällä, kun taas Kyläsaarent ie on

koet tu turvat tomaksi Kyläsaaren t iheän asutuksen alueella etenkin illalla ja yöllä. Osa kartalle merkityistä reiteistä

saat taa sijaita väärässä paikassa, johtuen mm. kartan mit takaavatasosta vastauksenantohetkellä.

Kuva 9. Turvat tomaksi tai epämiellyttäväksi koetut  reit it .
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Kehittämistarpeet Yyterinniemellä

Yyterinniemen suunnit telualueen kohteille annett iin yli 300 kehit tämisedotusta. Reit teihin kehitysehdotuksia tuli

hieman vähemmän. Eniten kehitysehdotuksia sijoit tui Yyterin ja Kaanaan väliselle alueelle (kuva 10).

Kehitysehdotuksia pyydett iin antamaan mm. palveluista, asumisesta sekä muutoksia vaat ivista kohteista. Lisäksi

vastaajat  saivat  antaa muita kehitysideoita merkitsemilleen kohteille.

Kuva 10. Suunnit telualueen kohteisiin annet tujen kehit tämistarve-ehdotusten jakaantuminen.

Reit tejä koskevia kehitysehdotuksia tuli eniten Yyterin alueelle sekä Riitsaranlahdelta Yyteriin ja Reposaareen

ulottuvalle osuudelle (kuva 11). Yyterin hotellille kulkevalle t ielle toivott iin kävely- ja pyörät ietä, Reposaareen

kulkevalle reit ille toivott iin pyörät ietä, kun taas Ritasaranlahdelta Yyteriin ulot tuvalle alueelle toivott iin

ulkoilureittejä.
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Kuva 11. Suunnit telualueelle reit tejä koskevien kehit tämistarve-ehdotusten jakaantuminen. Vasemmalla reiteille annetut

kehitysehdotukset . Oikeanpuoleinen kuva esit tää vastaajien reiteille antamien kehitysehdotusten t iheyt tä alueella.

Yyterin alueella kehitysideat  ja muutosehdotukset  liit tyivät  mm. palvelujen, kuten virkistys-, liikunta- ja

leirintäpalveluiden sekä saniteett it ilojen kehittämiseen (kuva 12). Tärkeäksi koett iin myös Santalan kylän

viemäröinnin parantaminen. M oottoriradalle toivott iin meluvalleja, tai sen siirtämistä paremmin soveltuvalle

alueelle (kuva 13). M äntykallio-Uniluoto-M äntyluoto -alueelle toivot t iin mm. leikkipuiston parannusta sekä ranta-

alueiden kehit tämistä aina ruoppauksista venesatamaan ja uimarantaan. Pihlavan alueelle toivot t iin keskustan

kehit tämistä kiinnit tämällä huomiota palvelutarjontaan ja alueen viihtyvyyteen (kuva 14). Jokisuiston kehit tämisessä

tärkeänä pidetään veneväylien avaamista ja virkistysmahdollisuuksien ylläpitoa.
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Kuva 12. Yyterin ja Kaanaan alueelle annetut  kehitysehdotukset .
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Kuva 13. M äntyluotoon, Yyterin eteläpuolelle ja Huvilarannan alueelle annetut  kehitysehdotukset.
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Kuva 14. Pihlavaan, Kyläsaareen ja Uuteenniittyyn annetut  kehitysehdotukset.
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Palveluja koskevista kehitysehdotuksista enemmistö sijoit tui Yyterin ja Kaanaan alueelle (kuva 15). Kaanaaseen

toivot t iin mm. kaupan, post in ja terveydenhuollon palveluja. Kaupallisia palveluja toivot t iin myös M äntyluotoon,

Pihlavaan, Rieskalaan, Enäjärvelle, Uuteenniit tyyn ja Preiviikiin. Vapaa-ajan toimit iloja toivott iin Uudenniityn

alueelle.

Kuva 15. Alueen palveluita koskevat

kehit tämistarpeet. Ympyrän koko on

suhteessa annet tujen vastausten määrään.
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Asumista koskevia kehitystarpeita annett iin Kyläsaaresta Levolle ulot tuvalle alueelle (kuva 16). Yyterin aluet ta

pidet t iin kauniina ja sinne toivot t iin lisää asuintaloja. Asuintaloja toivott iin lisää myös Levon, Kaanaan, Sepänmäen,

Heikinpuiston, Enäjärven ja M etsämaan alueelle. Yyteriin toivot tiin leirintäaluet ta Yyterinsantojentien ja Kangast ien

risteyksen viereiselle alueelle. Kerrostaloja toivott iin Kyläsaaren viereisille alueille.

Kuva 16. Asumista koskevat  kehitysehdotukset .
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Energiamuodot

Tuulivoimaloita toivot t iin pääasiassa sijoitet tavan Kirrinsannan, Reposaaren maant ien, M äntyluodon,

Herrainpäiviennokan sekä Yyterin lietteiden alueelle (kuva 17). Tuulivoimaloita ehdotett iin sijoitettavaksi paljon

myös eripuolille vesialueita. Kaikki vesialueille annetut  vastaukset  eivät  kaukaisen sijaint insa takia näy kartalla.

Kaukolämpöverkon toivot t iin ulot tuvan mm. Pihlavan, Enäjärven, M etsämaan, Kaanaan, Yyterin ja M äntyluodon

alueille (kuva 18).

Kuva 17. Ehdotetut  tuulivoimaloiden sijoit tamisalueet . Kuvan väriskaala ilmaisee annet tujen vastausten määrää kyseiselle

alueelle.
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Kuva 18. Ehdotetut  kaukolämpöverkon kat tavuusalueet.


